4_>

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

LEI N° 8.624, DE 22 DE JULHO DE 2020.
'ü Abre Crédito extraordinário ao Orçamento

do exercício de 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a s.eguinte Lei:

Art. 1o Fica aberto e incorporado ao orçamento de 2020, crédito adicional extraordinário,
no valor global de R$ 899.571,92 (oitocentos e noventa e nove mil, quinhentos e setenta e um mil e
noventa e dois centavos), com a seguinte classificação:

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
0902 - fundo municipal de saúde/carazinho
09.02.10.301.1004.1320 - enfrentamento da emergência em saúde decorrente do coronavirus
3.1.9.0.04.00.00.00 - contratação por tempo determinado
4001 - outros recursos municipais em saúde R$199.571,92

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
0902 - fundo municipal de saúde/carazinho
09.02.10.301.1004.1320 - enfrentamento da emergência em saúde decorrente do coronavirus
3.3.9.0.46.00.00.00 - auxílio-alimentação
4001 - outros recursos municipais em saúde R$10.000,00

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
0902 - fundo municipal de saúde/carazinho
09.02.10.302.1004.1320 - enfrentamento da emergência em saúde decorrente do coronavirus
3.3.9.0.39.00.00.00 - outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
4001 - outros recursos municipais em saúde R$478.500,00

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
0902 - fundo municipal de saúde/carazinho
09.02.10.302.1004.1320 - enfrentamento da emergência em saúde decorrente do coronavirus
3.3.5.0.41.00.00.00 - contribuições
4001 - outros recursos municipais em saúde R$211.500,00

Art. 2o Para cobertura dos créditos extraordinários abertos pelo art. 1o será utilizado o
excesso de arrecadação da seguinte receita, nos termos do § 1o, inciso II, do art. 43 da Lei Federal n°
4.320/1964, conforme demonstrado no Anexo I deste Decreto.
4.1.7.1.8.99.1.1.04.01.00 -
899.571,92

Auxilio Financeiro - LC 173/20 - Ações de Saúde - Recurso 4001

Art. 3o Ficam convalidados os atos praticados com base no Decreto Executivo n°73 de 24
de junho de 2020.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de publicação.

Gabinete do Prefeito, 22 de julho de 2020. m
achmitz
Prefeito

ÜlfOI

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

!

Lori Luiz Bole^iha
Secretário dé/Kdministração e Gestão
Opl 14/2020/DD

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha. n° 1264. Centro

http://www.carazinho.rs.gov.br

is

ANEXO I
Demonstrativo do Excesso de Arrecadação

4.1.7.1.8.99.1.1.04.01.00 - Auxilio Financeiro - LC 173/20 - Ações de Saúde - Recurso
4001

MÊS Previsão Inicial
Decreto 02/2020

Arrecadado Tendência de
Arrecadação

Excesso de
Arrecadação

R$R$ R$ R$
Janeiro

R$R$ R$ R$
Fevereiro

R$ R$ R$R$
Março

R$ R$R$ R$
Abril

R$ R$R$ R$
Maio •

R$R$
R$R$ 224.892,98 224.892,98Junho

R$R$
R$ 224.892,98 R$ 224.892,98Julho

R$R$
224.892,98 R$ 224.892,98R$Agosto

R$R$
224.892,98 R$ 224.892,98R$Setembro

R$R$R$R$
Outubro

R$R$R$R$
Novembro

R$R$R$R$
Dezembro

R$
R$ 224.892,98 R$ 674.678,94 R$ 899.571,92TOTAL

Atenciosamente,

GIAN PEDROSTO
rlicipal de CarazinhoPresicTente da Câmara

3